
Який порядок оподаткування податком на додану вартість операції із ввезення на 

митну територію України та з постачання на митній території України 

транспортних засобів, оснащених виключно електричними двигунами (одним чи 

декількома), що зазначені у товарній підкатегорії 8703 90 10 10 згідно з УКТ ЗЕД 

(в тому числі вироблених в Україні), а також у випадку, якщо попередню оплату 

отримано до 01.01.2018, а реалізація транспортного засобу відбувається після 

01.01.2018? 
ЗІР, категорія 101.12 

Відповідно до змін, внесених до Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року 

№ 2755-VІ із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) Законом України від 07 грудня 2017 

року № 2245-VІІІ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких 

законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 

2018 році» (далі – Закон № 2245) тимчасово, до 31 грудня 2018 року, звільняються від 

оподаткування ПДВ операції із ввезення на митну територію України та з постачання на 

митній території України транспортних засобів, оснащених виключно електричними 

двигунами (одним чи декількома), що зазначені у товарній підкатегорії 8703 90 10 10 згідно з 

УКТ ЗЕД (в тому числі вироблених в Україні) (п. 64 підрозд. 2 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ). 

Зазначені зміни набули чинності з 01 січня 2018 року. 

Відповідно до п. 187.1 ст. 187 ПКУ датою виникнення податкових зобов’язань з 

постачання товарів/послуг вважається дата, яка припадає на податковий період, протягом 

якого відбувається будь-яка з подій, що сталася раніше: 

а) дата зарахування коштів від покупця/замовника на банківський рахунок платника 

податку як оплата товарів/послуг, що підлягають постачанню, а в разі постачання 

товарів/послуг за готівку – дата оприбуткування коштів у касі платника податку, а в разі 

відсутності такої – дата інкасації готівки у банківській установі, що обслуговує платника 

податку; 

б) дата відвантаження товарів, а в разі експорту товарів - дата оформлення митної 

декларації, що засвідчує факт перетинання митного кордону України, оформлена відповідно 

до вимог митного законодавства, а для послуг - дата оформлення документа, що засвідчує 

факт постачання послуг платником податку. 

Тобто, при визначенні порядку оподаткування ПДВ операцій з постачання 

товарів/послуг слід керуватися нормами ПКУ, які діяли на дату настання «першої події». 

Таким чином, якщо передплата за транспортні засоби, оснащені виключно 

електричними двигунами (одним чи декількома), що зазначені у товарній підкатегорії              

8703 90 10 10 згідно з УКТ ЗЕД (в тому числі вироблених в Україні) здійснювалась до 

01.01.2018 (перша подія за такою операцією настала до 01.01.2018), то така операція 

оподатковувалась ПДВ за нормами які були чинними на момент здійснення такої операції: 

Фактичне постачання у 2018 році транспортних засобів, оснащених виключно 

електричними двигунами, що зазначені у товарній підкатегорії 8703 90 10 10 згідно з УКТ 

ЗЕД (в тому числі вироблених в Україні) в рахунок раніше отриманої попередньої оплати не 

дає права на застосування пільги, передбаченої п. 64 підрозд. 2 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ. 


